

Aalisarnermut, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoq
Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst & Landbrug
Minister of Fisheries, Hunting & Agriculture



Hr. Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Siumut
HER

Svar på § 36, stk. 1 spørgsmål nr. 106 til Naalakkersuisut om moskusokser

Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug modtog spørgsmål i henhold til § 36, stk. 1 d. 10. oktober 2009. Jeg skal hermed på vegne af Naalakkersuisut svare på dine spørgsmål om jagt på moskus.

2009-106
20. oktober 2009
Postboks 269
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 50 00
Fax +299 32 47 04
apnn@gh.gl
www.nanoq.gl

Spørgsmål 1:

Har Naalakkersuisut planer om at give tilladelse til vinterjagt af de mange moskusokser ved Qasigiannguit, Aasiaat og Kangaatsiaq?

Svar:

Der er fra forvaltningens side ikke noget problem i at åbne op for erhvervsfangst om vinteren som der eksempelvis også er gjort for Maniitsoq bestanden. Den eksisterende kvote vil således skulle fordeles over flere måneder.

Er det derimod tanken, at der skal laves en tillægskvote til vinterfangsten, er det min opfattelse, at Qaasuitsup Kommune selv må betale for en ny optælling, der derefter vurderes af Grønlands Naturinstitut, før kvoten evt. kan forhøjes. En tælling kan også arrangeres i samarbejde med jagt- og fiskeribetjente, men udgifterne forbundet med denne aktivitet skal fortsat findes.

Spørgsmål 2:

Bliver der givet tilladelse til jagt på flere moskusokser til efterårsjagten fra 2010?

Svar:

Fra 2004 til 2007 havde de tre daværende kommuner en kvote på 15 moskus til deling. I 2008 besluttede de tre kommuner (Kangaatsiaq, Aasiaat og Qasigiannguit) at betale for en optælling af bestanden under vejledning af Grønlands Naturinstitut. På baggrund af denne tælling blev det fra GN's side anbefalet at hæve den samlede kvote til 64 for 2008. Denne er så i år efter samråd med erhvervskonsulenterne fra Qaasuitsup kommunen hævet til 75. Kvoten vil ligeledes ligge på dette niveau i 2010.

Spørgsmål 3:

Har Naalakkersuisut i de kommende år planer om optælling af moskusokser?

Svar:

Ifølge de oplysninger Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug har modtaget, har GN ingen planer om optælling i det førømtalte område til og med 2011, hvilket svarer til GN's planlægning.

Med venlig hilsen

Ane Hansen

Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug